Ceterum imprimis conferenda sunt quae Carolus Fridericus Hermannus de Sacris Coloni et Religionibus cum Oedipi fabula coniunctis disputavit egregie in Quaest. Oedipod., quae Marburgi a. 1837 prodierunt, p. 63 sqq.

§ 3.

Thucyd. VIII 67 ἔντεξαν τὴν ἐκκλησίαν ἐξ τὸν Κολωνόν· ἐστι δὲ ἱερὸν Ποσειδῶνος ἔξω τῆς πόλεως, ἀπέκοντα σταδίους μάλιστα δέκα. Cf. Reisig. Enarr. p. XXVIII.

§ 4.

Apollod. III 5 extr. παραγενόμενος δὲ (sc. ὁ Οἰδίπος) σὺν Ἀντιγόνῃ τῆς Ἀττικῆς εἰς Κολωνόν, ἐνθα τὸ τῶν Εὑμενίδων ἐστὶ τέμενος, καθίζει ἐπέτης, προσδεχθεὶς ὑπὸ Θησέως· καὶ μετ' οὐ πολὺν χρόνον ἀπέθανεν.

§ 5.

Ipsa illa saxa e terra quasi enata, in quibus Oedipus, cum primum in scaenam ingressus esset, sedem cepit, dicta esse χαλκόπονν sive χαλκοῦν ὄδὸν perspicue intellegitur ex v. 56 sqq. ὃν δὲ ἐπιστείβεις τόπον, χθονὸς παλεῖται τῆσδε χαλκόπονς ὄδός. Ad quem locum scholiasta haec adnotavit χαλκόπονς ὄδός· ὡς οὕτω τινὸς καλούμενου τόπου ἐν τῷ ἱερῷ. Φησὶ δὲ Ἀπολλόδωρος (apud Heyn. p. 401) δι' αὐτοῦ κατέβασιν εἰναι εἰς Αἴδουν. Καὶ Ἰστρος δὲ μημονεύει τοῦ χαλκοῦ ὄδον, καὶ Ἀστυδάμας. Καὶ τις τῶν χρηματοιδῶν φησι·

Βοιωτοὶ δὲ ἵπποι ποιεῖσθαι Κολωνόν,
ἔνθα λίθος τριπάνων ἔχει καὶ χάλκεος οὐδός.

Verum non ea tantum saxa, quae in scaena adumbrata apparent, sed alia etiam extra scaenam sita, quae coniuncta cum illis fuisse censenda sunt, illo nomine insignita fuisse certo concludi potest ex iis, quae v. 1590 sq. scripta sunt:

ἐπεὶ δὲ ἀφίπτο τὸν καταρράκτην ὄδόν,
χαλκοῖς βάθροισι γῆθεν ἐρριζωμένον.

Quorum verborum sensus hic est: „cum vero venisset ad limen viae in imam tellurem ducentis (ἐξ τὰ πάτω δηκτόν), quae aeneis

gradibus ex ima terra stabilita erat[“]. Errat enim aliquantisper scholiasta, qui ad locum illum haec adnotavit: ὃν ἐν ἀρχῇ εἶτε χαλκόπον ὄδόν, τούτον νῦν ὑποτίθεται ἐπτὸς τῆς σκηνῆς, καὶ οὐκέτι ἐν ὅψει τοῦ θεάτρου· καὶ νῦν παταροάπτην προσηγόρευσε διὰ τὸ νομίζειν ἐκεῖνον τὸν τόπον πατάβασιν ἔχειν εἰς Αἴδον· καὶ εἰσὶν οἱ δι’ αὐτῆς τὴν ἀρπαγήν φασὶ τῆς Κόρης γενέσθαι. Tantum enim abest, ut quicquam scriptum in hac tragoeadia sit, ex quo scaenam fabulae mutatam esse conicere possimus, ut omnia eodem in loco geri manifestum sit. Sed illud tenendum est, quod recte iam monitum ab Hermanno ad v. 1586 sua edit., v. 1590 sq. eum liminis aerei locum sive partem significari, ubi hiatus fuerit, quo descendit ad inferos putabatur.

Ceterum Tartari introitum iam antiquissimis temporibus ferreis portis munitum et aereo limine existimatum esse notum est ex Hom. II. VIII 15

Ἐνθα σιδήρειαί τε πύλαι καὶ χάλκεος οὐδός,
et Hesiodi Theogon. 811 sqq.